проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года №1449 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»,
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года №1449 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (с изменениями внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2019 №2105) следующие изменения.
1.1. В заголовке слова «Выдача документа, подтверждающего» заменить словами «Выдача акта освидетельствования».
1.2. В административном регламенте предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»:

1.2.1. Наименование административного регламента изложить в новой редакции:

«предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

1.2.2. Абзац третий подпункта 1.3.1 пункта 1.3. раздела Ⅰ «Общие положения» изложить в следующей редакции:
1.2.3. «непосредственно в отделе архитектуры и градостроительства управления архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – Отдел)»;
1.2.4. Раздел Ⅱ «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.18. следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 июня 2023 года № 625 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года №1469»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Вострикова И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации -начальник управления архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края                                                                     И.А. Востриков

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                   Н.Д. Федюнина

Начальник экономического развития

администрации Благодарненского городского

округа Ставропольского края                                                         М.Н. Арзамас

Начальник отдела по правовым,

организационным и общим вопросам

администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского                                                                      Л.С. Шурховецкая